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TAGESORDNUNG und PROTOKOLL der
15. GENERALVERSAMMLUNG

Die Einladung fir 13.12.2024, ab 18.00 Uhr, im Billardquartier Baden, Kaiser Franz Joseph-Ring 35,
2500 Baden ist statutenkonform erfolgt. Er6ffnung der Generalversammlung um 18.05 Uhr durch
Obmann Walter Giebhart.

Feststellung der Beschlussfahigkeit und andere Formalia

Anwesende Vorstandsmitglieder: Walter Giebhart, Manuel Butschek, Michael Fuchs, Andreas Parrer,
Christian Marsik

Entschuldigte Vorstandsmitglieder: ---
+ zu Beginn weitere 12 stimmberechtigte + 1 Gast (It. Anwesenheitsliste).

Die Beschlussfahigkeit ist gegeben.

Es wurden keine Dringlichkeitsantrage gestellt, die Tagesordnung steht fest.

Genehmigung des Protokolls der 14. Generalversammlung vom 24.11.2023

Abstimmung: mehrheitlich mit 1 Gegenstimme

TOP 1) Bericht des Vorstandes Uber das Jahr 2023/24 inklusive
Finanzbericht

Bericht Obmann: Rickblick Gber Veranstaltungen im Billardquartier Baden, erwahnenswerte
Ereignisse, Pressearbeit, organisatorische Belange und Entwicklung des Vereines.

Bericht Finanzreferent: Rechnungsabschluss und Bilanz 2023 (konsolidiert); Zwischenbericht 2024
und zur aktuellen Finanzlage (Zahlen siehe Anhang).

TOP 2) Bericht der Rechnungsprifer und Entlastung des Vorstandes

Bericht der Rechnungsprufer: es wurden keine UnregelmaRigkeiten festgestellt, alles in bester
Ordnung.

Beschlussantrag: der Vorstand wird fir seine Téatigkeit im Jahr 2023 entlastet und der Bericht zur
Finanzlage zur Kenntnis genommen.

Abstimmung: einstimmig dafr

TOP 3) Statutené&nderungen
Prasentation des vorliegenden Entwurfes Version 1.5, Anderungen sind gelb markiert.
Beschlussantrag: Die Vereinsstatuten in der vorliegenden Version 1.5.werden beschlossen.

Abstimmung (2/3 erforderlich): einstimmig daftr




TOP 4) Ausblick 2025

Bericht Obmann, Geschéftsfihrer und Sportleiter

Top 5) Siegerehrung Masters 2024
Gesamtwertung nach Teilnahmen (Teiln./Punkte/Durchschnitt):

27 108 4.0
27 210 7.8
25 92 37
Gesamtwertung nach Punkten:
1 27 210 7.8
2 19 199 10.5
3 18 189 10.5

Gratulation!

Obmann schlielt die Sitzung um 19:20 Uhr
Protokoll: Andreas Parrer




Beilage zu TOP1) Finanzbericht & Rechnungsabschluss 2023
Rechnungsabschluss / konsolidiert, EK, Erfolg vor Steuern

Eigenkapital
Nennkapital

Ergebnis G&V
Bilanzgewinn (G&V Vortrag)

10 000,00
1216,85
2743,85

UST Gesamt:

Summe Eigenkapital

Vermoégensrechnung Gesamt nach Steuern

13 960,70

€ 11,80

KOST Riickstellung: € 235,00
Steuerkonto: Guthaben € 0,00

aktlv Betrag/EUR paSS|v Betrag/EUR
Anlagevermogen Eigenkapital
Sachanlagen 2 437,73 Nennkapital 10 000,00
Summe Anlagevermdgen 2 437,73 Ergebnis G&V 0.00
Bilanzgewinn (G&\ Vortrag) 3 960,70
Umlaufvermégen Summe Eigenkapital 13 960,70
Vorrate 175,00 .
F&V Konto = 0 0,00 Riickstellungen
Abzuschreibende Forderungen 0,00 Steuerriickstellungen 235,00
Forderungen an Mitglieder/Kunden 1195,00 Summe Riickstellungen 235,00
Kautionsforderung Vermieter 4 347,48
Ford. Finanz Steuerkonto 0,00 Verbindlichkeiten
ZMB/Geld 10803.84  Kauytionsverbindlichkeiten Mitglieder 45,00
Summe Umlaufvermégen 16 521,32 Verb. Bei Lieferanten 320,55
Verbindlichkeiten VVermieter 0,00
Bilanzsumme aktiv 18 959,05 Berechnung UST 0,00
Verb. UST VA-Abgrenzung 11,80
Kredite bei Mitgliedern 4 386,00
Kredite bei Banken 0,00
Summe Verbindlichkeiten 4 763,35
Bilanzsumme passiv 18 959,05
Erfolgsrechnung Verein + Quartier
BFB Verein
100, Beitrage won Mitgliedern 1 205,00 0,00
101, Nenngelder Teilnehmer 197200 0,00
102, Lizenzbeitrage von Mitgliedern 720,00 0,00
103, Spenden 152809 0,00
104, Forderungen & Sponsoring 4 291,00 0,00
105, Mieteinnahmen Spinde 75,00 0,00
110, Miete 0,00 6 364,27
111, Baromaterial + Porto 0,00 149,86
114, Einkauf Spaisen 0,00 128,62
115, Raumpflege 0,00 2410
116, Instandhaltung 0,00 659,78
117, Pokale/Preise 0,00 121,29
132, Lizenzbeitrage an Verbande 0,00 1 070,00
200, Kontoabschluss 0,00 101,67
292 Abschrelbungen Anlagen 0,00 732 80
992, Abschreibung Fordemngen 0,00 70,00
Summe 9 791,09 9 422,39
Saldo 368.70
BFB Billardquartier
100, Beitrage won Mitgliedern 591500 0,00
105, Mieteinnahmen Spinde 30,00 0,00
110, Miate 0,00 1184871
113, Einkauf Getranke 0,00 326,98
114, Einkauf Speisen 0,00 984 29
115, Raumpflege 0,00 143,40
116, Instandhaltung 0,00 803,14
120, Versicherung 0,00 67,60
121, Internet/E-Cash Kosten 0,00 183,69
292 Abschreibungen Anlagen 0,00 1252 B3
293, Abschrelbungen Warenlager 0,00 6 1095,41
300, Verkauf Getranke 10 834,36 0,00
301, Verkauf Speisen 272509 0,00
302, Tischeinnahmen Pool 3 050,75 0,00
Summe 22 555,20 21 707,05
Saldo B48,15
Gesamtsummen 32 346,29 31 129,44
Gesamtsaldo 1216.85




Liquide Mittel Gesamt

Konto:
Konto Erste Bank Summe Ein/Aus: 32 357,75 32 215,61
Anfangsstand 1.1.: 8 434,54
Konto Erste Bank Endstand 31.12.: 8 576,68
Hauptkassa
Kassa Haupt Summe Ein/Aus: 13 182,64 12 739,69
Anfangsstand 1.1.: 970,71
Kassa Haupt Endstand 31.12.: 1 413,66

Kassa Billardquartier: Anfag = Endstand = € 90,00

Konto E-Cash Summe Ein/Aus: 9 003,00 8 B25,60
Anfangsstand 1.1.: 546,10
Konto E-Cash Endstand 31.12.: 723,50

Gesamtsumme liquide Mittel:

Summe Ein/Aus: 54 543,39 53 780,90
Konten Jahresanfang: 10 041,35
Veranderung: 762,49
Konten Jahresende: 10 803,84




GV 13.12.2024

Anwesenheitsliste

Anwese
nd Name email Mitglied seit  |Art der Mgsch
Alexander Filkov alexander.filkov@yahoo.de 29.10.2013|Vollmitglied
\/ Andreas Parrer ap@billard-baden.at 06.02.2013|Vollmitglied
’\/ Axel Kindl axel.kindl@chello.at 31.05.2024|Vollmitglied
Benjamin Czasch benni.czasch@gmail.com 21.05.2014|Vollmitglied
\/ Bernhard Butschek butschek.bernhard@gmail.com 28.01.2014Vollmitglied
\/ Christian Marsik christian.marsik@gmail.com 29.07.2013{Vollmitglied
\/ Christian Schuster schuster2011@gmail.com 13.05.2016{Vollmitglied
'-\/ Christin Katharina Butschek  [butschek.christin@gmail.com 01.06.2024|Vollmitglied
Claus Mantler claus.mantler@icloud.com 01.07.2024|Vollmitglied
David Ballek davidballek@gmx.at 29.07.2013|Vollmitglied
\/ David Haindl davidhaindl87@gmail.com 09.08.2016{Vollmitglied
Franz Schaffer franz.schaffer1962@gmail.com 01.09.2017|Vollmitglied
Gergely Pieler pieler.gergely@gmail.com 20.09.2018|Vollmitglied
Hannes Haselgruber hahasel2@gmail.com 15.07.2024|Vollmitglied
Jerome Penaranda jerome_penaranda@yahoo.de 20.01.2024|Vollmitglied
Jirgen Hérmann juergen.hoermann@gmx.at 17.05.2024|Vollmitglied
Mag. Angelika Mantler mantler.angelika@gmail.com 01.07.2024|Vollmitglied
\/ Manuel Butschek butschek.manuel@gmail.com 28.01.2014{Vollmitglied
\-/ Markus Brummer markus.brummer@diebrummis.at 04.11.2017|Vollmitglied
\/ Martin Koisser xels@gmx.at 01.07.2016|Vollmitglied
\\‘/ Michael Fuchs michael.fuchs@comesio.com 06.02.2013|Vollmitglied
\/ Norbert Gruber-Filippits norbert.gruber@gmx.net 30.10.2013|Vollmitglied
¥ &
% | Rainer Rynesch rainer.rynesch@gmail.com 17.06.2019|Vollmitglied
Reinhard Jung reinhardjung83@gmail.com 26.07.2023|Vollmitglied




‘*\ René Schunerits rene@schunerits.net 09.01.2024|Vollmitglied
Roland Brummer roland.brummer@diebrummis.at 04.11.2017|Spielendes Mitglied
Rommer De Villa blades226@gmail.com 31.07.2015|Vollmitglied
Simon Ritter simon.p.ritter@gmail.com 02.03.2019|Spietendes Mitglied
Stephan Fuchs michael.fuchs@comesio.}( Mﬂ/ 01.06.2024|Spielendes Mitglied
Thomas Mayerhofer felsenhaus@gmx.at 20.11.2024|Vollmitglied
Volker Kemeter volker@kemeter.de 29.11.2019|Vollmitglied
/ Walter Branka walterbranka@gmail.com 28.07.2018|Vollmitglied
/ Walter Giebhart walter.giebhart@kabsi.at 06.02.2013|Vollmitglied
\"/ Werner Brosz werner.brosz@gmx.at 15.11.2016|Vollmitglied
Wolfgang Herzel wolfgang.herzel@gmail.com 17.02.2024|Vollmitglied
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